BASHKIA VAU DEJES
SHPALLJE PEER NGRITJE Nii DETYRE DHE PRANIM Nit SHERBIMIN CIVIL NE
KATEGORINE E LARTE DREJTUESE
(SEKRETAR I PERGJITHSHEM)

Né zbatim t& nenit 32 t& Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar si dhe t& Kreut III,
VIII t& VKM-sé nr. 118, dat¢ 05/03/2014 “Pér procedurat e emérimit, rekrutimit, menaxhimit
dhe pérfundimit t& marrédhénies né& shérbimin civil t& nivelit t& larté drejtues dhe té anétaréve té
TND s&”, i ndryshuar, Bashkia Vau Dejés shpall procedurat pér plotésimin e vendit t& liré t&
punés t& kategoris¢ s¢ larté drejtuese pér pozicionin:

Sekretar i Pérgjithshém - kategoria e pagés 1-4 ;

Pozicioni i Sekretarit t& Pérgjithshém &shté i hapur pér népunésit civilé t& kategorisé s&€ mesme
drejtuese, si dhe pér kandidaté nga jashté shérbimit civil.

Afati pér dorézimin e dokumentave éshté deri me daté
21.08.2025.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin mé sipér éshté:

- Sekretari i Pérgjithshém &shté népunési mé i larté civil n€ institucion.

- Raporton dhe jep llogari drejtpérdrejt te Titullari i Institucionit.

- Pérveg detyrave t& veganta t& ngarkuara nga legjislacioni né fuqi, ka rolkryesor né
formulimin e politikave dhe zbatimin e tyre.

- Koordinon dhe garanton pérfshirjen e kontributeve té dhéna nga njésité¢ administrative
dhe/ose institucionet e tjera gjaté procesit t&¢ formulimit t& politikave, sipas fushés sé&
pérgjegjésisé.

- Siguron zbatimin e vendimeve lidhur me politikat duke ndjekur rregullisht procesin dhe
duke marré masa pér zgjidhjen e problemeve.

- Esht& pérgjegjés pér pérgatitjen, zbatimin, kontrollin e brendshém financiar, monitorimin,
raportimin, kontabilitetin dhe auditimin e brendsh&ém t& buxhetit t& institucionit dhe
pérgjigiet pérpara Titullarit t€ Institucionit n€ pérputhje me legjislacionin pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé.

- Planifikon, drejton dhe koordinonfunksionimin e pérgjithshém t& Drejtorive.

- Ka pérgjegjési té ploté menaxheriale pér veprimtaring e drejtorive.

- Shpémndan punén tek Drejtorét e Drejtorive dhe siguron arritjen e rezultateve né kohé dhe
me cilési, sipasobjektivave té planifikuara.

- Ndjek dhe koordinon procesin e zbatimit t& politikave sipas fushave.

- Bashkérendon veprimtaring e Institucioneve t& varésisé sé ministrisé.



- Ndjek dhe raporton pér detyrimet q& rrjedhin nga marréveshjet me ministrité e linjés dhe
institucionet e tjera.

- Ndjek dhe raportonzbatimin e detyrimeve qé rrjedhin nga té genurit palé né konventa,
protokolle dhe marréveshje njé ose shumépaléshe.

- Bashkérendonpunén me institucionet monitoruese me qéllim qgé konkluzionet dhe
rekomandimet e monitorimit té pérfshihen né programet dhepolitikat qé ndjek ministria.

- Drejton dhe Mbikqyr veprimtaring financiare dhe buxhetore t& institucionit.

- Menaxhon aktivitetin e pérgjithshémlidhur me ofrimin e shérbimeve pér publikun,
Promovon iniciativa pér pérmirésimin e shérbimeve me publikun.

- Analizon raporte.

- Siguron zbatimin e programeve sektoriale dhe zhvillimin e métejshém té tyre.

- Siguron drejtim strategjik afatgjaté.

- Menaxhon drejtpérsédrejti drejtorét pérmes procesit t& raportimit dhe delegimit.

- Organizon punén dhe pércakton detyrat sipas njésive kryesore administrative.

- Siguron nj& klimé bashké&punimi dhe gjithépérfshirjeje té stafit dhe promovon zhvillimin
e kapaciteteve njerézore.

- Eshts pérgjegjés pérristrukturimin organizativ té institucionit.

- Miraton pérshkrimet e punés sé népunésve té institucionit.

- Menaxhon népunésit civilé dhe punonjésit e tjeré té institucionit.

- Identifikon mundé&sité pér reduktim t€ shpenzimeve, pér pérmirésim té politikave,
programeve dhe performancés institucionale.

- Garanton respektimin e afateve né nxjerrjen e akteve administrative dhe ruajtjen e sekretit
shtetéror.

- Pérfagéson institucionin, me autorizim té titullarit, brenda dhe jashté vendit.

- Kryen detyra té tjera t&€ ngarkuara nga Titullari i Institucionit.

- Zgjidh probleme t€ ndryshme dhe komplekse, qé ndikojné né realizimin e
objektivave institucionale.

- NGRITJA NE DETYRE

Kang t& drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé t& kategorisé s& mesme
drejtuese pér konkurrimin népérmjet procedurés s& ngritjes n¢ detyré dhe kérkesat ¢ veganta pér
vendin e liré, nga té gjitha institucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER PLOTESIMIN E VENDIT TE LIRE PER KATEGORINE E
LARTE DREJTUESE

Kushtet minimale gé duhet t& plotésojé kandidati pér kété procedurd jang:

a) T& jeté népunés civil i konfirmuar né nivelin e mesém drejtues t& sherbimit civil



b) Té mos keté masé disiplinore né fuqi (1€ vértetuar me nj& dokument nga institucioni);

¢) T& keté t& paktén njé vlerésim pozitiv;

d) Té ken& 3 vjet pérvojé pune né pozicione té kategorisé sé¢ pagés [-4 né shérbim civil.

¢) Niveli i diplomés duhet € jeté “Master Shkencor”;

f) Diplomat t& cilat jané¢ marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi;

Kandidatét duhet t€ plotésojné kriteret e pérgjithshme sipas nenit 21, té ligjit nr. 152/2013
si mé poshté :

a) t& jet& shtetas shqiptar;

b) & ket& zoté&si t& plot& pér t& vepruar;

¢) t€ zot€roj&€ gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;

¢) € jet€ n€ kushte shéndetésore qé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése;

d) &€ mos jet€ i dénuar me vendim t& formé&s s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e
n)€ kund@rvajtjeje penale me dashje;

dh) ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté shuar
sipas kétij ligji;

e) t& plotésojé kérkesat e posagme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera t& posagme
pér kategoring, klasén, grupin dhe pozicionin pérkatés.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

T€ zotérojné diplomé t€ nivelit “Master shkencor”, né Shkenca Juridike/Ekonomike. Diplomat
t€ cilat jan€ marré jashté vendit duhet t€ jené t& njohur paraprakisht prané institucionit pérgjegjés
pér njehsimin e diplomave , sipas legjislacionit né fugi.

Pérveg kérkesave té pérgjithshme & parashikuara nga neni 21 i ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin
civil”, duhet t€ plotésojné edhe kérkesat specifike pér kategoring pérkatése, té pércaktuara me
vendim t&€ Késhillit t¢ Ministrave, pér zotérimin e aftésive, njohurive dhe cilésive & pércaktuara né
kuadrin e kompetencés, si dhe kushtet e pranimit té pércaktuara né vendimin perkatés té¢ Késhillit
t€ Ministrave pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés.

2. Ky kuadér kompetencash konsiston né kéto cilési:

a) Aftési pér té drejtuar dhe menaxhuar veprimet e ndryshme;

b) Aftési komunikimi;

¢) Afiési t& drejtimit strategjik;

¢) Ndértim i marrédhénieve ndérpersonale;

d) Efektivitet;

dh) Aftési pune né grup;

¢) Kuptim t& gjeré té kompetencave ndérsektoriale;

€) Njohuri mbi fenomenet sociale dhe ekonomike:



f) Besueshméri;

g) Vizion;

g)) Té genét krijues;

h) Integritet;

i) Njohuri pér sistemin ligjor evropian

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t€ dorézojné prané Drejtorisé sé¢ Burimeve Njerézore t& Bashkisé Vau Dejés ,
dokumentat si mé poshté:

a- Jet&shkrim i plotésuar;

b- Fotokopje t& diplomés ;

¢- Fotokopje t& librezés sé punés (t& gjitha faget qé€ vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vertetim t& gjendjes shéndetésore;

f- Vértetim t¢ gjendjes gjyqésore;

g- Vértetim gjykaté-prokurori;

h- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

i- Vértetim nga Institucioni q& nuk ka masé displinore né fuqi.

-Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né Bashkine Vau Dejés,
brenda datés 21.08.2025.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 26.08.2025, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t& Bashkis¢ Vau Dejés do t&

shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né faqen zyrtare ¢
Bashkisé Vau Dejés, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet e ngritjes né detyré dhe kriteret e

veganta,

NE 1€ njéjtén daté kandidatét q¢ nuk i plotésojné kushtet e ngritjes né detyré dhe kriteret e
veganta do t€ njoftohen individualisht nga Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore t&
Bashkis¢ Vau Dejés, népérmjet adresés sé e-mail, pér shkaqet e moskualifikimit.

Zhvillimi i konkursit do té zhvillohet me daté 19.09.2025 ora 10:00.



FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti
B ZHVILLOHET KONKURRIMI

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé

Ligjin nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”

Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

Ligjin Nr. 119/2014 daté 18.09.2014 “Pér t& drejtén e Informimit”

Ligjin Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar

Ligji Nr.9131, daté& 08.09.2003 “ Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”

Ligji Nr 9385, dat& 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 10 465, daté& 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”

VKM nr. 230, daté 20.3.2013” Pér pércaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe
standardeve t& shérbimit veterinar té geverisjes vendore”.

Ligj Nr. 9817 “Pér bujqésiné dhe zhvillimin rural”

Ligjin nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”.

Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”

Ligjin nr.10 107, dat& 30.3.2009 “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé” t&
ndryshuar.

Ligji Nr. 15/2015 “Pér rolin e Kuvendit né procesin e integrimit t& Republikés sé Shqipérisé
n& Bashkimin Europian”, i ndryshuar.

Vendim i Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 450, daté 26.7.2018, “Pér bashkérendimin dhe
koordinimin e procesit t& integrimit evropian, ndérmjet geverisjes qendrore dhe njésive té
vetégeverisjes vendore”.

Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 749, daté 19.12.2018, “Pér krijimin, organizimin dhe
funksionimin e strukturés shtetérore pérgjegjése, pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e
traktatit t& aderimit t& Republikés s¢ Shqipérisé né Bashkimin Evropian™.

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 421, daté 27.5.2020, “Pér shpérblimin e punés pér
anétarét dhe subjektet joanétare t& grupit negociator pér zhvillimin e negociatave t& aderimit
t&¢ Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian, si dhe t& funksionaréve té kabinetit t&
Kryenegociatorit”.

Vendimi i Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 422, dat¢ 6.5.2020, “Pér pérbérjen, rregullat e
funksionimit dhe trajtimin financiar t& grupit negociator dhe detyrat e kryenegociatorit pér
zhvillimin e negociatave t€ aderimit t& Republikés sé Shqipérisé né Bashkimin Evropian™.
Vendimi i Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 517, daté 29.7.2022, “Pér pércaktimin e fushés sé
pérgjegjésisé shtetérore t€ ministrit té Shtetit dhe Kryenegociator”.

Urdhri i Kryeministrit Nr. 93, daté 20.5.2019, “Pér organizimin dhe funksionimin e Komitetit
Teknik t& Grupeve Ndérinstitucionale t& Punés”.



e Urdhri i Kryeministrit Nr. 94, daté 20.5.2019, “Pér ngritjen, pérbérjen dhe funksionimin e
grupeve ndérinstitucionale té punés pér integrimin evropian”,

e Urdhri i Kryeministrit Nr. 113, daté 30.8.2019, “Pér format e pjesémarrjes, funksionimin dhe
strukturén institucionale t& Platformés sé Partneritetit pér Integrimin Evropian”.

e Urdhri i Kryeministrit Nr, 123, daté 4.8.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Urdhrin Nr.
21, daté 8.2.2022, t& Kryeministrit , “Pé miratimin e strukturés dhe té organikés sé

Kryeministrisé”,

MENYRA E VLERESIMIT T KANDIDATEVE

Faza ¢ konkurrimit konsiston né:

a) Vlerésimin e jetéshkrimit (CV) té kandidatéve, qé pérfshin vlerésimin e arsimimit,
eksperiencés dhe trajnimeve té lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e arritjeve
vjetore;

b) Testimi me shkrim;

) Intervistén e strukturuar me gojé;

Vierésimi maksimal éshté 100 piké. Vlerésimi i kandidatéve béhet sipas njé procedure gé
pérfshin pikét maksimale pér secilén nga fazat e méposhtme:

a) vlerésimin e jetéshkrimit té kandidatéve, qé pérfshin né vlerésimin e arsimimit,
eksperiencés dhe trajnimeve t& lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e arritjeve vjetore, 10
piké;

b) testim me shkrim, 40 piké;

¢) intervistén e strukturuar me gojé, 50 piké.

» DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
al KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve, Njésia e Menaxhimit te Burimeve Njerézore té
Bashkisé¢ Vau Dejés do t€ shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe
Afigsive” dhe né fagen zyrtare t€ Bashkisé Vau Dejés. Té gjithé kandidatét pjesémarrés né kété
proceduré do t& njoftohen né ményré elektronike pér shpalljen e fituesit.



B L N

PRANIMI NGA JASHTI. SHERBIMIT CIVIL

N& rast sé pozicioni i renditur n& fillim té késaj shpallje, dhe né pérfundim t& procedurés sé
ngrities né detyré rezulton t& jet¢ ende vakant, ai &shté i vlefshém pér konkurrim népérmjet
procedurés s¢ pranimit me aplikanté edhe nga jashté shérbimnit civil.

Dokumentacioni, kérkesa,ményra dhe afatet e aplikimit té pranimit nga jashté shérbimit civil,
jané t& nj&jta me ato t& procedurds sé ngritjes né detyré, t€ parashikuara né shpalljen pér
konkurim.

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

ame  p=e,



